
 
 

Stránka 1 z 2 
 

Vyřizuje/tel. Veronika Pijáčková / 545 135 253, zakazky@mendelu.cz  
V Brně,4. 5. 2020 
 
 

Veřejná zakázka s názvem: „Dodávka outdoorových exponátů 2020“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace (DI_1) 

 
 
Zadavatel obdržel dne 4.5.2020 níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace - 
dotaz, který je uveřejněn bez identifikace tazatele: 

Dotaz dodavatele č. 1: 

V rámci zadávací dokumentace vymezujete přesný průřez hliníkovým rámem / profilem, který 
je součástí zakázky. Takový požadavek je podle našeho názoru potenciálně diskriminační, 
protože znemožňuje účast v soutěži širšímu okruhu subjektů, ačkoli průřez profilem nikterak 
podstatně nevymezuje a neovlivňuje vlastnosti produktu. Nemá ani podstatný vliv na 
strukturální vlastnosti a nelze tedy říci, že by profil s požadovaným průřezem mohl být lepší 
než srovnatelně pevné profily srovnatelných nebo blízkých rozměrů. 

Ve skutečnosti jsou nejpodstatnější vnější rozměry profilu, které ovlivňují estetické vlastnosti 
a současně vzdálenost ve které musejí být profily upevněny k podkladu. Doporučoval bych 
zadat rozmezí. Např. hloubku od 18 do 25 mm a šířku od 30 do 45 mm. V tomto rozmezí jsou 
při použití předepsaných výztuh rámy stejně funkční a stejně pevné pro požadovaný rozměr a 
účel produktu. Obdobně doporučuji postupovat při zadání požadavku na hliníkovou slitinu pro 
profily, přičemž doporučuji požadavek rozšířit na požadavek: eloxovaný hliníkový profil. 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Zadavatel trvá na všech užitných vlastnostech exponátu specifikovaných v Příloze č. 1 Výzvy 
k podání nabídek (příloha s názvem „Technická specifikace“). 

Vnější rozměr rámové konstrukce exponátu musí zůstat zachován (2597 x 2000 mm (š x v)), 
neboť vychází ze skutečnosti, že zadavatel touto veřejnou zakázkou doplňuje již existující 
expozici 78 rámů, které již vlastní a rozšiřuje je na celkový počet 118 kusů, které budou tvořit 
jeden expoziční celek a musí tedy ve výsledku tvořit esteticky i funkčně ucelený soubor 
vystavovaných exponátů.  

Zadavatel z předchozích realizovaných výstav disponuje také závěsným systémem, do 
kterého musí být pořizované rámy přesně osazeny. Navíc koncepce expozice je tvořena 
způsobem, kdy vždy čtyři rámy tvoří sestavu v podobě kostky, jejíž strany musí lícovat, proto 
musí rozměr rámu odpovídat požadovaným (uvedeným) rozměrům. Z těchto důvodů nemůže 
zadavatel v tomto případě připustit odchylku od vnějších rozměrů velikosti rámu. 

Zároveň je viditelná část řezu profilu prvkem, který musí esteticky korespondovat s exponáty, 
které již zadavatel vlastní, proto je výška profilu 40 mm podstatná. Zadavatel netrvá na hloubce 
profilu 23 mm a připouští odchylku 2 mm ovšem za podmínky, že všechny užitné vlastnosti 
zůstanou zachovány (pevnost, větruprodyšnost textilie, která se vlivem povětrnostních 
podmínek nedeformuje atd.) a zejména hloubka instalovaného plátna musí s přesností na 1 
mm lícovat s ostatními exponáty, které již zadavatel vlastní a které jsou instalovány na 
profilech s rozměry 23 x 40 mm. 



 
 

Stránka 2 z 2 
 

Zadavatel netrvá na přesném vnitřním uspořádání vyobrazeném v řezu, viz obr. č. 1 Přílohy 
č. 1 (Technická specifikace). Vnitřní uspořádání řezu hliníkového profilu může být řešeno 
jiným způsobem, ovšem při zachování všech požadovaných vlastností a funkcí 
exponátu. Zadavatel upozorňuje, že silikonová paspule musí zapadnout do výřezu v profilu 
tak, aby potištěná textilie byla v rámu vypnuta. Rozměr potištěné textilie musí odpovídat 
velikosti rámu tak, aby na okrajích našitá silikonová paspule umožnila vypnout textilii v rámu 
tak, že viditelný tisk (vlastní zobrazená plocha) v rámu tvoří bezokrajový obraz. 

V souvislosti s uveřejněním odpovědi zadavatel upravuje lhůtu pro podání nabídek ve 
lhůtě do 19.5.2020 do 10:00 hod. 

 
 
 
 
 

….……………..…………………………………. 
 Veronika Pijáčková 

                                                                               na základě plné moci ze dne 3. 8. 2017 
             referent oddělení veřejných zakázek 

rektorát 
                                                                                   Mendelova univerzita v Brně 


		2020-05-04T14:46:38+0200
	Veronika Pijáčková




